
Региональная общественная организация
«Ассоциация охотников и рыболовов

Республики Башкортостан»
(РОО «Ассоциация ОиР РБ»)

ПРИКАЗ

2013г. №

О создании зоны охраны охотничьих ресурсов

в охотугодьях Янаульского районного отделения

г. Уфа

В целях сохранения и увеличения охотничьих ресурсов в соответствии со ст. 51

Федерального закона «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» на основании

обращения руководителя Янаульского райохототделения, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить на закрепленной охотхозяйственным соглашением №51 от

26.06.2012г. территории охотугодий Янаульского райохототделения зону охраны

охотничьих ресурсов (воспроизводственный участок) общей площадью 3410 га с

границами: по административно-территориальной границе с Пермской областью от

точки пересечения с р.Пизь до южной точки кв. 6 Ново-Артаульского участкового

лесничества ГБУ «Янаульское лесничество», далее по южным границам кв.кв. 6, 5, 4,

3 и 2 Ново-Артаульского и кв.кв. 16, 15 и 14 Кармановского участковых лесничеств до

точки пересечения с автодорогой Бурня-Амзя, далее по ней до южной границы кв. 60,

затем по южным границам кв.кв. 59 и 58 Кармановского участкового лесничества до

точки пересечения с р.Пизь на административно-территориальной границе с Пермской

областью.

2. Руководителю Янаульского райохототделения Масленникову Е.А..:

2.1. Запретить на территории зоны охраны всякую охоту и нахождение лиц с

ружьем и собакой.

2.2. Оповестить администрации района и сельского поселения, а также ГБУ

«Янаульского лесничество» о создании на закрепленных охотугодиях зоны охраны

охотничьих ресурсов.

2.3. Опубликовать в местной районной газете информацию о создании зоны

охраны охотничьих ресурсов.

2.4. Указанную территорию зоны охраны охотничьих ресурсов обозначить на

местности предупредительными аншлагами.

2.5. Организовать в зоне охраны охотничьих ресурсов регулярные рейды и

производственный охотничий контроль над соблюдением охотничьего

законодательства.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного

охотоведа Сафина М.Р.

/Председатель Правления ^&Гл^^ В.В. Чурилкин


